

Município de Cachoeira dos Índios

Jornal Oficial

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 09 de Agosto de 2022

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00011/2022, que objetiva: Aquisição de material elétrico para atender as necessidades da prefeitura municipal de Cachoeira dos Índios; ADJUDICO o seu objeto a: DMP EQUIPAMENTOS LTDA. - R\$ 13.460,00; ECOLUMEN SOLUCOES ELETRICAS LTDA - R\$ 14.250,00; FRONT COMERCIAL LTDA - R\$ 105.513,98; GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI - R\$ 34.914,00; GUSTAVO XAVIER GARCEZ - R\$ 109.155,00; JOSE DE SOUZA SA JUNIOR - R\$ 2.371.233,00; MULTILUZ COMERCIAL LTDA - R\$ 7.750,00; OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - R\$ 5.100,00; USIFER - TERMO CONEXOES LTDA - R\$ 64.595,00.

Cachoeira dos Índios - PB, 09 de Agosto de 2022
ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios
- PB - CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00011/2022, que objetiva: Aquisição de material elétrico para atender as necessidades da prefeitura municipal de Cachoeira dos Índios; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: DMP EQUIPAMENTOS LTDA. - R\$ 13.460,00; ECOLUMEN SOLUCOES ELETRICAS LTDA - R\$ 14.250,00; FRONT COMERCIAL LTDA - R\$ 105.513,98; GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI - R\$ 34.914,00; GUSTAVO XAVIER GARCEZ - R\$ 109.155,00; JOSE DE SOUZA SA JUNIOR - R\$ 2.371.233,00; MULTILUZ COMERCIAL LTDA - R\$ 7.750,00; OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - R\$ 5.100,00; USIFER - TERMO CONEXOES LTDA - R\$ 64.595,00.

Cachoeira dos Índios - PB, 09 de Agosto de 2022
ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios
- PB - CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00011/2022

Aos 09 dias do mês de Agosto de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Governador Joao Agripino Filho - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, nos termos da Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2022 que objetiva o registro de preços para: Aquisição de material elétrico para atender as necessidades da prefeitura municipal de Cachoeira dos Índios; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - CNPJ nº 08.923.997/0001-63.

VENCEDOR: JOSE DE SOUZA SA JUNIOR

CNPJ: 05.559.825/0001-64

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ALÇA PREFORMADA 10MM -	STEELOOP	UN	100	1,37	137,00
2	ALÇA PREFORMADA 16MM -	STEELOOP	UN	2000	3,30	6.600,00

3	ALÇA PREFORMADA 25MM -	STEELOOP	UN	100	5,06	506,00
4	ALÇA PREFORMADA 35MM -	STEELOOP	UN	50	7,56	378,00
5	ALICATE BOMBA D'ÁGUA -	FOXLUX	UN	2500	25,70	64.250,00
6	ARANDELA TARTA LED IP65 12W GAIA 6500K 960LM -		UN	50	30,40	1.520,00
7	ARMAÇÃO VERTICAL 1X1 - 4712 -	NELORE	UN	10	25,00	250,00
8	BOCAL DE LOUÇA E27 -	FOXLUX	ROLO	2000	4,50	9.000,00
9	BOCAL DE LOUÇA E40 -	DECORLUX	UN	2500	17,40	43.500,00
11	BOMBA ANAUGER 6 220V -	ANAUGER	UN	50	324,00	16.200,00
12	BOMBA ANAUGER ECCO 220V -	ANAUGER	UN	700	299,10	209.370,00
13	BOMBEADOR 4BPSF 09 ESTAGIOS -	EBARA	UN	80	978,00	78.240,00
14	BOMBEADOR 4BPSF 12 ESTAGIOS -	EBARA	UN	600	1.078,00	646.800,00
15	BOMBEADOR 4BPSF 15 ESTAGIOS -	EBARA	UN	600	1.098,00	658.800,00
16	BOTA BORRACHA CANO LONGO Nº 39 PEGAFORTE - 4723 -		UN	10	42,00	420,00
17	BOTA BORRACHA CANO LONGO Nº 40 PEGAFORTE - 4724 -		UN	10	41,80	418,00
18	BOTA BORRACHA CANO LONGO Nº 41 PEGAFORTE - 4725 -		UN	10	41,80	418,00
19	BOTA BORRACHA CANO LONGO Nº 42 PEGAFORTE - 4726 -		UN	10	30,70	307,00
20	BOTA PARA ELETRICISTA Nº 38 - 4727 MARLUVAS -		UN	10	33,50	335,00
21	BOTA PARA ELETRICISTA Nº 40 -	MARLUVAS	UN	10	12,80	128,00
22	BOTA PARA ELETRICISTA Nº 41 -	MARLUVAS	UN	35	3,20	112,00
23	BOTA PARA ELETRICISTA Nº 42 -	MARLUVAS	UN	10	49,00	490,00
24	BROCA 1/4 - 4731 -	STANLEY	PAR	10	6,70	67,00
25	BROCA 5/6 -	STANLEY	PAR	10	7,30	73,00
26	BROCA 5/64 - 4737 -	STANLEY	PAR	10	6,55	65,50
27	BROCA CONCRETO 10MM - 4733 -	STANLEY	PAR	10	14,80	148,00
28	BROCA CONCRETO 12MM - 4734 -	STANLEY	PAR	10	18,50	185,00
29	BROCA CONCRETO 6MM - 4735 -	STANLEY	PAR	10	7,60	76,00
30	BROCA CONCRETO 8MM - 4736 -	STANLEY	PAR	40	12,15	486,00
31	CABINHO FLEXIVEL 1,5MM -	REFRAN	PAR	20	0,80	16,00
32	CABINHO FLEXIVEL 2,5MM -	REFRAN	UN	20	1,40	28,00
33	CABINHO FLEXIVEL 4MM -	REFRAN	UN	30	2,60	78,00
34	CABINHO FLEXIVEL 6MM -	REFRAN	UN	30	3,90	117,00
35	CABO ALUMINIO DUPLEX 10MM -	NEO ALUMINIO	UN	30	3,25	97,50
36	CABO ALUMINIO DUPLEX 16MM -	NEO ALUMINIO	UN	30	4,65	139,50
37	CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 10MM -	NEO ALUMINIO	UN	3000	5,84	17.520,00
38	CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 16MM -	NEO ALUMINIO	UN	4000	15,00	60.000,00

39	CABO ALUMINIO QUADRUPLIX NEO 25MM –	ALUMINIO	UN	3000	14,90	44.700,00
40	CABO PP 2X1.5MM –	REFRAN	UN	3000	1,94	5.820,00
41	CABO PP 2X2.5MM –	REFRAN	METROS 1500	2,20	3.300,00	
42	CABO PP 3X1.5MM –	REFRAN	METROS 1000	1,84	1.840,00	
44	CABO PP 3X2.5MM –	REFRAN	METROS 1000	9,00	9.000,00	
48	CAIXA MED POLI MONOFÁSICA –	TAF	METROS 50	105,00	5.250,00	
49	CAIXA MED POLI TRIFÁSICA –	IMPRAST	METROS 25	285,00	7.125,00	
50	CANECA ANAUGER 6 220V – LE –	ANAUGER	METROS 10	420,00	4.200,00	
51	CANECA ANAUGER ECCO 220V – LE –	ANAUGER	METROS 10	300,00	3.000,00	
52	CAPACITOR PPM 18uF – 440V –	IPC	METROS 12	11,10	133,20	
53	CAPACITOR PPM 20uF – 440V –	IPC	METROS 12	17,10	205,20	
54	CAPACITOR PPM 25uF – 440V –	IPC	METROS 12	19,70	236,40	
55	CAPACITOR PPM 35uF – 440V –	IPC	METROS 12	2,60	31,20	
56	CAPACITOR PPM 40uF – 440V –	IPC	METROS 12	32,10	385,20	
57	CAPACITOR PPM 45uF – 440V –	IPC	METROS 12	36,60	439,20	
58	CHAVE GRIFO 14 AMERICANA – 4767 –	THOMPSOM	METROS 10	41,60	416,00	
59	CHAVE GRIFO 18 AMERICANA – 4768 –	THOMPSOM	METROS 10	46,60	466,00	
60	CHAVE PARTIDA DIRETA MONOFASICA SOPRANO 1 CV –		METROS 10	118,00	1.180,00	
61	CHAVE PARTIDA DIRETA MONOFASICA SOPRANO 1,5CV – 4769 –		UN 10	118,00	1.180,00	
62	CHAVE PARTIDA DIRETA MONOFASICA AUTRONIC 5 CV –		UN 10	123,90	1.239,00	
63	CHAVE PARTIDA DIRETA TRIFASICA 1 SOPRANO CV –		UN 10	118,00	1.180,00	
65	CHAVE PARTIDA DIRETA TRIFASICA 10 AUTRONIC CV –		UN 10	195,00	1.950,00	
66	CHAVE PARTIDA DIRETA TRIFASICA 2 SOPRANO CV –		UN 10	118,00	1.180,00	
67	CONE PARA SINALIZAÇÃO –	PLASTICOR	UN 10	82,50	825,00	
68	CONECTOR DE DER. DE PERF CDP-70 –	INCESA	UN 2000	16,50	33.000,00	
69	CONECTOR TIPO CUNHA AZUL 4 –	INCESA	UN 2000	7,50	15.000,00	
70	CONECTOR TIPO CUNHA VERDE II –	INCESA	UN 2000	12,00	24.000,00	
71	CONTATOR NC1 0910 M7 BOBINA 220 LOMBARD V AC –		UN 15	39,90	598,50	
72	CONTATOR NC1 0910 Q7 BOBINA 380 LOMBARD V AC –		UN 15	39,90	598,50	
73	CONTATOR NC1 1210 M7 BOBINA 220 LOMBARD V AC –		UN 15	39,90	598,50	
74	CONTATOR NC1 1210 Q7 BOBINA 380 LOMBARD V AC –		UN 15	39,90	598,50	
75	CONTATOR NC1 1810 M7 BOBINA 220 LOMBARD V AC –		UN 15	39,90	598,50	
76	CONTATOR NC1 1810 Q7 BOBINA 380 LOMBARD V AC –		UN 15	39,90	598,50	
77	CORDA MULTI Nº 10 –	ARTEPLAST	UM 100	1,30	130,00	

78	CORTADOR DE CERAMICA HB 1000 –	WONDER	UM 5	199,90	999,50
79	CURVA ELETRODUTO 1" – 4792 –	CAMPINENSE	UM 30	2,40	72,00
80	CURVA ELETRODUTO 3/4 – 4791 –	CAMPINENSE	UM 30	2,00	60,00
81	DISCO DE CORTE PARA CERAMICA –	KAFF	UN 50	12,40	620,00
82	DISCO DE CORTE PARA FERRO – 4794	WONDER	UN 50	9,90	495,00
83	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA – 4795 –	KAFF	UN 50	11,90	595,00
84	DISCO DESBASTE STILEX – 4796 –	NORTON	UN 50	7,90	395,00
85	DISJUNTOR MONO 20 AMPERES – 4797 –	OUROLUX	UN 50	7,40	370,00
86	DISJUNTOR MONO 30 AMPERES –	OUROLUX	UN 25	7,40	185,00
87	DISJUNTOR TRIFASE 40 AMPERES –	OUROLUX	UN 10	41,90	419,00
88	DISJUNTOR TRIFASE 50 AMPERES –	OUROLUX	UN 10	37,90	379,00
89	DISJUNTOR TRIFASE 70 AMPERES –	OUROLUX	UN 10	37,90	379,00
91	ELETRODO 4MM – 4803 –	MEGA NORDESTE	UN 200	11,90	2.380,00
92	ELETRODO ROSC 3MTS 3/4 –	INDUPLAST	UN 200	15,75	3.150,00
93	ELETRODO SERRALHEIRO 2,5 –	MEGA NORDESTE	UN 200	15,90	3.180,00
94	ELETRODO SERRALHEIRO 3,5 – 4805 –	MEGA NORDESTE	UN 200	18,90	3.780,00
95	ESCADA EXT FIBRA DE VIDRO 4,2X7M SINTESE		UN 5	2.025,00	10.125,00
96	ESCADA EXT FIBRA DE VIDRO 8X8,4M W BERTOLO		UN 5	1.650,00	8.250,00
97	ESPETO LGP 5W BIVOLT LED 3000K AVANT O.C.: 10960 –		UN 25	21,90	547,50
98	ESPETO LGP 5W BIVOLT LED 6500 O.C.: AVANT 10556 –		UN 25	21,90	547,50
99	ESPETO LGP 5W BIVOLT LED AZUL AVANT O.C.: 10556 –		UN 100	21,90	2.190,00
100	ESPETO LGP 5W BIVOLT LED VERDE AVANT O.C.: 10880 –		UN 150	18,90	2.835,00
101	ESTOJO DE CHAVE COMPLETA – 4813	tramontina	UN 5	99,90	499,50
102	EXTENSÃO 10 METROS –	LIDER	UN 5	11,90	59,50
103	EXTENSÃO 5 METROS –	LIDER	UN 5	52,50	262,50
104	FECHADURA PARA GAVETA –	SOPRANO	UN 10	15,00	150,00
105	FIO PARALELO 1.0 – 4817 –	CONDUNORTE	UN 3000	0,90	2.700,00
106	FIO PARALELO 1.5 – 4818 –	CONDUNORTE	KG 2500	1,40	3.500,00
107	FITA DE AÇO –	VERGO BAND	KG 150	2,40	360,00
108	FITA DE AUTA FUSÃO –	3M	KG 100	6,90	690,00
109	FURADEIRA IMP 1/2 FIV600 220V –	SKIL	UN 4	119,90	479,60
111	LAMPADA BULBO LED 7W –	OUROLUX	UN 250	6,80	1.700,00
113	LAMPADA FLUOR COMP. 34 4U 220V –	EMPALUX	UN 150	35,00	5.250,00
114	LAMPADA FLUOR COMP. 45 4U 220V –	EMPALUX	UN 100	40,00	4.000,00

115	LAMPADA FLUOR COMPACTA DE 30W EMPALUX		UN	800	45,00	36.000,00
116	LAMPADA LED 30W 4000LM BIV 6500KAVANT		UN	1500	30,00	45.000,00
125	LUMINARIA PUBLICA 100W LED 6500K RG LED 9.000LM IP65 AC85-265V -		KG	30	288,00	8.640,00
131	MANGUEIRA AZUL IRRIGAÇÃO 1" -IBIRA 4850 -		UN	50	8,80	440,00
132	MANGUEIRA AZUL IRRIGAÇÃO 2 - IBIRA		UN	400	34,90	13.960,00
133	MANGUEIRA AZUL IRRIGAÇÃO 2.1/2 - IBIRA		UN	50	49,90	2.495,00
134	MANGUEIRA AZUL IRRIGAÇÃO 3 - IBIRA		UN	100	87,90	8.790,00
135	MANGUEIRA CRISTAL 3/4 - 4851 -	PLASBOM	UN	200	3,00	600,00
136	MBP 4R3PA-07 220V -	WORKER	UN	10	144,79	1.447,90
137	MBP 4R3PA-09 220V -	WORKER	UN	5	1.669,90	8.349,50
144	MOTOR OAP 0.50HP 220V FOXLUX MONOFASICO -		UN	10	777,90	7.779,00
148	MOTOSSERRA TOYAMA CSS8F, 20N 54, MATSUYAMA SCC -		UN	2	955,90	1.911,80
150	PAFLON PARA LÂMPADAS -	ILUMI	UN	500	3,00	1.500,00
151	PARAFUSO PARA POSTE MAQ. PISA M12X200MM 8 QUOT -	METALUGICA	UN	300	12,00	3.600,00
152	PARAFUSO PARA POSTE MAQ. PISA M12X250MM 10 QUOT -	METALUGICA	UN	300	13,00	3.900,00
153	PARAFUSO PARA POSTE MAQ. PISA M12X300MM 12 QUOT -	METALUGICA	UN	300	15,00	4.500,00
157	REFLETOR LED SMD SLIM ALUM 150W AVANT 6500K 12.000LM IP65 -		UN	30	140,00	4.200,00
162	RELE FOTOELETRICO NA -	QUALITRONIX	UN	10	21,90	219,00
169	RETIFICADOR INVERSOR DE SOLDA -KALA 4892 -		UN	2	559,90	1.119,80
170	ROÇADEIRA TOYAMA TBC43X, MATSUYAMA GASOLINA 2T 42, 7CC - 4893 -		UN	5	1.199,90	5.999,50
171	ROÇADEIRA TOYAMA TBC52X, MATSUYAMA GASOLINA 2T 51, 7CC - 4894 -		UN	5	1.199,00	5.995,00
173	SERRA TIC TIC TTZ400 220V - 4896 -	WORKER	UN	2	344,90	689,80
174	SERRA TIC TIC TTZ800 220V - 4897 -	WORKER	UN	1	419,00	419,00
175	SPOT EMBUTIDO DE PISO 9W COR JNL VERDE LED - 4898 -		UN	8	81,90	655,20
176	TB AGROPECUARIO PN60 C6MTS DN32 MULTILIT - 4901 -		UN	1000	43,50	43.500,00
177	TB AGROPECUARIO PN60 C6MTS DN50 MULTILIT - 4902 -		UN	1000	50,00	50.000,00
180	TOMADA SIST-X 10 A 250V -	ILUMI	UN	100	10,50	1.050,00
181	TOMADA SIST-X DUPLA 10 A 250V -	ILUMI	UN	100	16,50	1.650,00
182	TUBO DE AÇO 20X20 QUADRADO PEÇA ACO BRASIL COM 3 METROS (METALÃO) -		UN	100	49,90	4.990,00
183	TUBO DE AÇO 20X40 RETANGULAR ACO BRASIL PEÇA COM 3 METROS (METALÃO) -		UN	100	61,90	6.190,00
184	TUBO PVC ÁGUA ROSCAVEL 1" -	MULTILIT	ROLO	300	105,90	31.770,00
185	TUBO PVC ÁGUA ROSCAVEL 1 1/4 -	MULTILIT	METROS	100	139,90	13.990,00
						TOTAL 2.371.233,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00011/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00011/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

- JOSE DE SOUZA SA JUNIOR.
05.559.825/0001-64
Valor: R\$ 2.371.233,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras/pb.

Cachoeira dos Índios - PB, 09 de Agosto de 2022
ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00011/2022. OBJETO: Aquisição de material elétrico para atender as necessidades da prefeitura municipal de Cachoeira dos Índios. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: Dmp Equipamentos Ltda. - CNPJ 38.874.848/0001-12. Ecolumen Solucoes Eletricas Ltda - CNPJ 43.118.032/0001-07. Front Comercial Ltda - CNPJ 43.731.740/0001-00. Go Vendas Eletronicas Eireli - CNPJ 36.521.392/0001-81. Gustavo Xavier Garcez - CNPJ 26.303.607/0001-34. Jose de Souza Sa Junior - CNPJ 05.559.825/0001-64. Multiliz Comercial Ltda - CNPJ 31.128.170/0001-80. Oportuno Distribuidora de Maquinas e Ferramentas Ltda - CNPJ 24.067.409/0001-93. Usifer - Termo Conexoes Ltda - CNPJ 21.867.049/0001-16. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 35581050.

Cachoeira dos Índios - PB, 09 de Agosto de 2022
ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



**ESTADO DA PARAÍBA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB
GABINETE DO PREFEITO**

PORTARIA Nº 0245/2022/EXO

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, **ALLAN SEIXAS DE SOUSA**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO o (a) servidor (a) **ANDREZA RIBEIRO CARVALHO**, com portaria de nomeação nº 0139/2022, em cargo comissionado, deste município de Cachoeira dos Índios, servindo-lhe a presente Portaria como prova do presente ato.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se

GABINETE DO PREFEITO,
Cachoeira dos Índios (PB), 09 de agosto de 2022


Allan Seixas de Sousa
Prefeito Municipal

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios
- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000



Atos do Poder Executivo
PREFEITURA DE
Cachoeira dos Índios
Fazendo história
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS/PB
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2022
EDTAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO de CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que foram conferidas pela Constituição Federal e Estadual, pela Lei Orgânica Municipal, e considerado a seguintes normas: Art. 1º e 2º e Anexo I da Lei 704/2021, e Lei 737/2022, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO de CLASSIFICADOS no Processo Seletivo Simplificado Nº 004/2022 para Contratação Temporária no cargo de MONITOR ESCOLAR de acordo com as necessidades do município.

Os candidatos relacionados no QUADRO DE CONVOCAÇÃO deste Edital deverão comparecer na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios/PB, localizado na Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro Antônio Leite Rolim, nesta cidade, no prazo máximo de 15 (quinze) dias a contar da data de publicação deste Edital, no horário de 08h00m às 12h00m, para apresentação e entrega da seguinte documentação:

Documentação exigida para a convocação:

Cópias e Originais:

- Cédula de Identidade ou documento de identidade - 2 cópias;
- Cadastro de Pessoa Física (CPF) - 2 (duas) cópias;
- Comprovante de inscrição no PIS/PASEP, se possuir - 1(uma) cópia;
- Documento de Reservista, alistamento militar constando a dispensa do serviço militar obrigatório ou outro documento hábil para comprovar que o tenha cumprido ou dele tenha sido liberado, se candidato do sexo masculino - 1 (uma) cópia;
- Título de Eleitor e último comprovante de votação/justificativa - 1 (uma) cópia;
- Certidão de Nascimento ou de Casamento - 1 (uma) cópia;
- Comprovante de residência que seja o mais recente - 2 (duas) cópias;
- Comprovante de escolaridade exigida no Edital nº 003/2022 – 1 (uma) cópia;
- Certidão Negativa da Justiça Federal – Cível e Criminal (disponível no site da Justiça Federal);
- Certidão Negativa da Justiça Estadual – Cível e Criminal (disponível no site www.tjParaiba.jus.br);
- Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – Secretaria de Segurança Pública/Casa da Cidadania;
- Documento individual no qual conste Conta Corrente no banco CAIXA ECONÔMICA FEDERAL para depósito de remuneração;
- Exame Admissional de até 30 (trinta) dias - Atestado de Sanidade Física e Mental.

Os candidatos serão atendidos por ordem de chegada, e de acordo com a capacidade de atendimento da secretaria.

Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de qualquer documento, ocasionará o não cumprimento de exigência, implicando a perda do direito à contratação temporária ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

ANEXO I – CONVOCAÇÃO EDITAL 004/2022**MONITOR ESCOLAR (SEDE – CACHOEIRA DOS ÍNDIOS):**

POSIÇÃO	INSCRIÇÃO	CANDIDATO(A)	NOTA	RESULTADO
18	0025	MARCIANA CARDOSO BELO	32,0	CLASSIFICADO


ALLAN SEIXAS DE SOUSA
Prefeito Municipal


MARCELO RIBEIRO DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios
- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
Jornal Oficial do Município
PREFEITO: ALLAN SEIXAS DE SOUSA